[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2025 № 55-па
с. Булава
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 13.05.2024 № 47-па «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в администрацию сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края»
На основании Федерального закона от 18.12.2024 № 547-ФЗ  внесены изменения в Федеральный закон от 05.06. 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», протестом Прокуратуры Ульчского района от 26.05.2025 № 2-26-2025,  администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 13.05.2024 № 47-па «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в администрацию сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края» следующее:
1.1. Пункт 1.7 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. Организация работы по рассмотрению обращений, направленных в администрацию сельского поселения в письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) или иной информационной системы, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина осуществляется специалистом – делопроизводителем администрации.»;
1.2.Пункт 2.5. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5. Обращение в письменной форме, в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы Единый портал или иной информационной системы, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, в обязательном порядке должно содержать наименование исполнительного органа местного самоуправления - администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края либо фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего должностного лица, а также фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, почтовый адрес, адрес электронной почты, либо адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале или иной информационной системы, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, по которому должны быть направлены ответ или уведомление о переадресации обращения, изложение сути предложения, заявления или жалобы, личную подпись гражданина и дату.
В случае необходимости к обращению в письменном виде прилагаются документы и материалы (в подлинниках или копии). К обращению в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы Единый портал или иной информационной системы, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, прилагаются необходимые документы и материалы в электронной форме.».
1.3.Пункт 6.5.раздела 6  Порядка изложить в следующей редакции:
«6.5. Ответ на обращение гражданина направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию сельского поселения в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Отправление ответов без регистрации в журнале не допускается.».
2.Опубликовать данное постановление в Информационном листке органа местного самоуправления сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                     Н.П.Росугбу
image1.png